Приложение №4
к  информационной карте

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА № __________

г. Рубцовск                                                                                                      «___»____________ 2014г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида №14 «Василек», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________ действующего на основании ________________________, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  _________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона № __________ от ______________2014 года,  заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.  Поставщик обязуется осуществлять поставку мяса и продукции мясоперерабатывающей отрасли (далее – товар), в количестве и по ценам, указанным в Спецификации (Приложение №1), а Заказчик принять и оплатить товар в соответствии с условиями оплаты, определяемыми настоящим Контрактом.

1.2. Место поставки товара: Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 29.
1.3. Сроки поставки товара: с даты заключения Контракта по 30 сентября 2014 года.
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ  ТОВАРА
2.1. Поставка товара осуществляется отдельными партиями по предварительной заявке Заказчика.  Количество и ассортимент товара каждой партии определяется на основании письменной заявки Заказчика. Уточнение количества и ассортимента товара может осуществляться по телефонной или факсимильной связи.
2.2. Доставка товара осуществляется транспортом Поставщика, имеющим санитарный паспорт, для скоропортящейся продукции – транспортом, оснащенным термобудкой, рефрижератором. Поставщик должен соблюдать требования по доставке продуктов питания.

Погрузка/разгрузка товара осуществляется за счет Поставщика, силами Поставщика или с привлечением третьих лиц.

 Поставка товара осуществляется до места поставки, указанного в п.п.1.2.
2.3. Датой поставки считается дата передачи  товара в адрес Заказчика, и подписания Сторонами  товарных накладных.

2.4. Товар, поставляемый по Контракту, должен быть упакован и маркирован в  соответствии с условиями  и требованиями торгового оборота. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность товара от повреждений при перевозке его смешанным видом транспорта с учетом нескольких перегрузок в пути, а также длительного хранения.

2.5. Товар должен соответствовать СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»,   СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов» и не должен содержать болезнетворных микробов (сальмонелл, ботулинуса и др.), посторонних примесей (стекла, металла), семян ядовитых растений и т.д. Остаточный срок годности поставляемого товара должен составлять не менее 80%.

2.6. Качество поставляемого товара должно соответствовать:  ГОСТ Р 54754-2011 «Полуфабрикаты мясные кусковые бескостные для детского питания. Технические условия», ГОСТ Р 52674-2006 «Мясо и субпродукты, замороженные в блоках, для производства продуктов питания детей раннего возраста. Технические условия», ГОСТ Р 52196-2011 «Изделия колбасные вареные. Технические условия»  и подтверждаться сертификатом соответствия, а также соответствовать обязательным требованиям,  предъявляемым к такого рода товарам для реализации в оптовой и розничной сети на территории Российской Федерации.
2.7. На все виды поставляемого товара Поставщик представляет документы, подтверждающие качество товара и его соответствие требованиям законодательства Российской Федерации. Документы представляются при передаче товара.
2.8.Приемка товара на соответствие его количества, объема и качества требованиям, установленным в Контракте, осуществляется в течение 1 рабочего дня со дня поставки товара по адресу, указанному в п.п.1.2 настоящего Контракта, на основании акта приема-передачи, составляемого уполномоченными представителями Поставщика и Заказчика (или комиссией, которая состоит не менее чем из пяти человек, созданной приказом Заказчика),  в котором фиксируется соответствие (или несоответствие) товара требованиям, установленным условиями Контракта.
2.9. В случае выявления Заказчиком при получении товара недостатков поставленного товара, делающих невозможным или существенно затрудняющих его использование Заказчиком, а также в случае выявления недостачи по количеству товара,  Заказчик (приемочная комиссия)  составляет акт в произвольной форме о недостаче товара, а также о недостатках, выявленных при приемке товара. Данный акт направляется Поставщику заказной почтовой корреспонденцией с уведомлением о вручении или факсимильной связью.
2.10. Поставщик несет все риски, связанные с хранением товара до момента передачи его Заказчику.
2.11. Заказчик проводит экспертизу поставленного товара, которая может проводиться силами Заказчика или с привлечением экспертов, экспертных организаций на основании контрактов, заключенных в соответствии с законодательством в сфере закупок.

2.12. Поставщик гарантирует незамедлительное, по первому требованию Заказчика, устранение всех обнаруженных дефектов за свой счет. Срок устранения Поставщиком недостатков или замены товара ненадлежащего качества - 2 (два) рабочих дня с момента обнаружения дефектов.
2.13.  Поставщик обязан передать Заказчику товар, свободный от обременения и любых прав  на него третьих лиц.
3. ЦЕНА КОНТРАКТА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Цена Контракта составляет __________________ (____________________), в т.ч. НДС/без НДС и включает в себя расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
3.2. Авансирование не предусмотрено.

3.3. Расчет по настоящему Контракту производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте,  согласно предъявленным счетам в течение 20  календарных дней по окончанию календарного месяца, в котором была осуществлена поставка товара.
3.4. Источник финансирования - бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
4.Права и обязанности сторон

4.1. Права Поставщика:

4.1.1.
Требовать от Заказчика своевременной оплаты поставленного товара, при условии выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, в полном объеме.

4.2. Обязанности Поставщика:

4.2.1.
Поставщик обязуется поставить товар, предусмотренный настоящим Контрактом  в сроки и по адресу, указанные в настоящем Контракте.

4.2.2.
Согласовать с Заказчиком точное время поставки.

4.2.3.
Участвовать в приемке-передаче товара.

4.2.4.
Безвозмездно устранить выявленные недостатки товара или осуществить его замену в порядке, предусмотренном  настоящим Контрактом.

4.2.5.
Представить документы, предусмотренные в п.2.7. Контракта, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.6. Вывезти не принятый и хранимый Заказчиком некачественный товар в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения уведомления.
4.3. Права Заказчика:

4.3.1.
Заказчик вправе требовать от Поставщика надлежащей поставки товара, соответствующего качеству, объемам и срокам его поставки и иным требования, установленным настоящим Контрактом.

4.3.2.
Отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества, а если такой товар оплачен, потребовать возврата денежных средств, оплаченных за такой товар, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.3.
Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены документов, предусмотренных в п.2.7. настоящего Контракта.

4.3.4.
В случае если у Заказчика возникают претензии по качеству поставляемого товара (обнаружение недостатков, дефектов), ему предоставляется право заявить о них в течение срока годности товара.

4.4. Заказчик обязуется:

4.4.1. Принять товар в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта и, при отсутствии претензий относительно качества, комплектности и других характеристик товара, подписать товарно-транспортные  накладные и передать один экземпляр Поставщику.
4.4.2.
Оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2..За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Поставщика однократно в размере 10% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

5.3..За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

5.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта приема-передачи товара за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 5.2- 5.4 Контракта.

5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту
6. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

6.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне, которой допущены нарушения условий Контракта. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Контракта нарушения со ссылкой на соответствующие положения Контракта или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

6.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десяти) рабочих дней с момента их получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим Контрактом. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

6.4. При неурегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на разрешение в Арбитражный суд Алтайского края.
7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
7.1. Всякие изменения и дополнения к Контракту будут действительны лишь при условии, если они подготовлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

7.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

8. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая  обязательства по Контракту, освобождается от ответственности, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например: наводнения, пожаров, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны органов государственной  власти  Российской Федерации или Алтайского края, каких либо других  ограничений, оказывающих влияние на выполнение сторонами обязательств по Контракту, если они значительно влияют на  срок всего Контракта или  той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
8.2.Сторона, ссылающаяся на обстоятельства юридического форс-мажора, обязана в  течение пяти дней с момента наступления обстоятельств форс-мажора представить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

9. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА
 9.1. Срок действия Контракта устанавливается с даты его заключения до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

10.2. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. В случае изменения у какой – либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

10.4. Денежные средства, вносимые в обеспечение исполнения контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта), возвращаются Поставщику, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Поставщика. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Поставщиком в письменном обращении.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Заказчик:                                                                                         Поставщик:

Приложение № 1 к Контракту № ___________ от «___» _____ 2014 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование и характеристики товаров
	Кол-во
	Цена за ед. товара, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	4

	Итого

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:                                                                                                        ПОСТАВЩИК:

_________________                                                                                           ______________________